
 
 

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

05 августа 2025 года   Москва    № XVII-2 
 
 

О занесении в Книгу Почета Общероссийского профессионального 
союза работников государственных учреждений и общественного 

обслуживания Российской Федерации  
 
 

Рассмотрев ходатайства выборных коллегиальных органов 
Волгоградской, Курганской, Курской, Орловской, Ростовской, Саха 
(Якутской) региональных организаций Профсоюза, Центральный комитет 
Общероссийского профессионального союза работников государственных 
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Учитывая проявленные в течение всей деятельности в 
Профсоюзе верность его идеалам, умение и настойчивость в представлении 
и защите социально-трудовых прав и законных интересов членов Профсоюза, 
личный вклад в обеспечение организационного укрепления Профсоюза, 
занести в Книгу Почета Общероссийского профессионального союза 
работников государственных учреждений и общественного обслуживания 
Российской Федерации: 

– Алексеева Вячеслава Петровича, председателя Саха (Якутской) 
республиканской организации Профсоюза с 2005 года по 2025 год; 

– Дудину Валентину Николаевну, председателя Орловской 
областной организации Профсоюза с 1995 года по 2025 год; 

– Игнатову Светлану Михайловну, председателя Курганской 
областной организации Профсоюза с 2010 года по 2024 год; 

– Свежинцева Александра Ивановича, председателя Курской 
областной организации Профсоюза с 2007 года по 2025 год; 

– Солодилова Владимира Вениаминовича, председателя 
Волгоградской областной организации Профсоюза с 2015 года по 2025 год; 



2 
 

– Щербаченко Татьяну Владимировну, председателя Ростовской 
областной организации Профсоюза с 1999 года 
по 2025 год. 

 
 
2. Финансовому отделу ЦК Профсоюза на основании п. 5 

приложения № 5 «Положения о Книге Почёта Общероссийского 
профессионального союза  работников государственных учреждений и 
общественного обслуживания Российской Федерации» постановления ЦК 
Профсоюза №II-9 от 03.12.2020 года «О наградах Центрального комитета 
Общероссийского профессионального союза работников государственных 
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации» 
выделить денежное поощрение в размере 10 000,00 рублей (десять тысяч 
рублей 00 копеек) каждому. 

 
 
Председатель Профсоюза                          Н.А. Водянов 



3 
 

Приложение 
к Постановлению ЦК Профсоюза 

от 05.08.2025 №ХII 
 
 

Центральному комитету  
Общероссийского профессионального  

союза работников государственных 
учреждений и общественного  

обслуживания Российской Федерации 
 
 

Реализуя право, предоставленное мне Положением о Книге Почета 
Общероссийского профессионального союза работников государственных 
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации, 
представляю к внесению в Книгу Почета Профсоюза: 

– Алексеева Вячеслава Петровича, председателя Саха (Якутской) 
республиканской организации Профсоюза, стаж работы в должности 
председателя 20 лет. 

– Дудиной Валентины Николаевны, председателя Орловской 
областной организации Профсоюза, стаж работы в должности 
председателя 30 лет. 

– Игнатовой Светланы Михайловны, председателя Курганской 
областной организации Профсоюза, стаж работы в должности 
председателя 14 лет. 

– Свежинцева Александра Ивановича, председателя Курской 
областной организации Профсоюза, стаж работы в должности 
председателя 18 лет. 

– Солодилова Владимира Вениаминовича, председателя 
Волгоградской областной организации Профсоюза, стаж работы в 
должности председателя 10 лет. 

– Щербаченко Татьяну Владимировну, председателя Ростовской 
областной организации Профсоюза, стаж работы в должности 
председателя 26 лет. 

Все представленные кандидатуры награждены высшей наградой 
Профсоюза – Почетным Знаком «За заслуги перед Профсоюзом» и 
соответствуют требованиям Положения о Книге Почета Профсоюза. 

 
 
 

Н.А. Водянов 


